

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

藤 田 誠



令和 4 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	44,947 円	
	研修費	0 円	
	広報費	154,304 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	46,199 円	
	人件費	75,833 円	
	事務所費	0 円	
	計	321,283 円	
差し引き（収入－支出）		38,717 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	証 明 書 番 号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
		前月繰り越し			0				90,000		
1	4月11日	広報費	ホームページ年間管理費	スタジオマト		10,443	1/2	5,221	84,779	1	
2	4月20日	資料購入費	本代	青森県日中友好協会		1,470	1	1,470	83,309	2	
3	7月15日	資料購入費	本代	株式会社 中央文化社		369	1	369	82,940	3	
4	12月2日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,007	1/4	1,751	81,189	4	
5	12月9日	人件費	残業代			5,833	1	5,833	75,356	5	
6	12月13日	調査研究費	仕切りカード	株式会社マルキ		165	1	165	75,191	6	
7	12月18日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,093	1/4	1,773	73,418	7	
8	12月19日	資料購入費	日刊赤旗(12月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	69,921	8	
9	12月20日	資料購入費	東奥日報(12月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	66,521	9	
10	12月21日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		363	1	363	66,158	10	
11	12月21日	調査研究費	インデックス代	株式会社マルキ		429	1	429	65,729	11	
12	12月21日	人件費	人件費(12月)			10,000	1	10,000	55,729	12	
13	12月22日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	55,029	13	
14	12月22日	資料購入費	公明新聞(12月)	一戸建智		1,887	1	1,887	53,142	14	
15	12月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(12月)	キャプテンスタジオ		766	1	766	52,376	15	
16	1月16日	調査研究費	携帯電話料金(12月)	NTTファイナンス株式会社		5,237	1/2	2,618	49,758	16	
17	1月20日	人件費	人件費(12月)			7,500	1	7,500	42,258	17	
18	2月1日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		240	1	240	42,018	18	
19	2月1日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		27	1	27	41,991	19	
20	2月1日	調査研究費	電話代(12月)	青森市長		20	1/2	10	41,981	20	
12 月 小 計					90,000	66,446		48,019	41,981		

令和 5年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			41,981				311,981		
1	1月3日	調査研究費	ガンリン	湊商事(株)青森支店		5,925	1/4	1,481	310,500	1	
2	1月13日	資料購入費	本代	青森県政を考える会		1,200	1	1,200	309,300	2	
3	1月14日	調査研究費	ガンリン	湊商事(株)青森支店		3,713	1/4	928	308,372	3	
4	1月16日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		146,300	7/8	128,012	180,360	4	
5	1月19日	資料購入費	日刊赤旗(1月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	176,863	5	
6	1月20日	人件費	人件費(1月)			10,000	1	10,000	166,863	6	
7	1月20日	資料購入費	東奥日報(1月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	163,463	7	
8	1月23日	資料購入費	公明新聞(1月)	一戸建智		1,887	1	1,887	161,576	8	
9	1月23日	資料購入費	イオ(1月)	朝鮮新報		700	1	700	160,876	9	
10	1月25日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		342	1	342	160,534	10	
11	1月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(1月)	キャプテスタジオ		766	1	766	159,768	11	
12	1月31日	調査研究費	ガンリン	湊商事(株)青森支店		4,621	1/4	1,155	158,613	12	
13	2月14日	調査研究費	携帯電話料金(1月)	NTTファイナンス株式会社		5,285	1/2	2,642	155,971	13	
14	2月21日	人件費	人件費(1月)			7,500	1	7,500	148,471	14	
15	2月28日	調査研究費	コピー代(1月)	青森市長		98	1	98	148,373	15	
16	2月28日	調査研究費	電話代(1月)	青森市長		16	1/2	8	148,365	16	
17								0	148,365		
18								0	148,365		
19								0	148,365		
20								0	148,365		
1 月 小 計					311,981	195,250		163,616	148,365		

令和 5年 2月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			148,365				148,365		
1.	2月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		221	1	221	148,144	1	
2.	2月8日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		17,708	7/8	15,494	132,650	2	
3.	2月13日	広報費	封筒代	株式会社マルキ		5,577	1	5,577	127,073	3	
4.	2月13日	調査研究費	インク代	株式会社マルキ		9,245	1/2	4,622	122,451	4	
5.	2月13日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		3,976	1	3,976	118,475	5	
6.	2月19日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,123	1/4	1,530	116,945	6	
7.	2月20日	資料購入費	東奥日報(2月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	113,545	7	
8.	2月21日	人件費	人件費(2月)			10,000	1	10,000	103,545	8	
9.	2月22日	資料購入費	公明新聞(2月)	一戸建智		1,887	1	1,887	101,658	9	
10.	2月24日	資料購入費	日刊赤旗(2月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	98,161	10	
11.	2月27日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(2月)	キャプテンスタジオ		766	1	766	97,395	11	
12.	3月3日	資料購入費	イオ(2月)	朝鮮新報		700	1	700	96,695	12	
13.	3月14日	調査研究費	携帯電話料金(2月)	NTTファイナンス株式会社		5,192	1/2	2,596	94,099	13	
14.	3月20日	人件費	人件費(2月)			7,500	1	7,500	86,599	14	
15.	3月29日	調査研究費	コピー代(2月)	青森市長		314	1	314	86,285	15	
16.	3月29日	調査研究費	電話代(2月)	青森市長		11	1/2	5	86,280	16	
17.								0	86,280		
18.								0	86,280		
19.								0	86,280		
20.								0	86,280		
2 月 小 計					148,365	76,117		62,085	86,280		

令和 5年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明書 番号
		前月繰り越し			86,280				86,280		
1	3月1日	資料購入費	農村と都市をむすぶ	全農林労組青森分会		840	1	840	85,440	1	
2	3月1日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,848	1/4	1,712	83,728	2	
3	3月9日	資料購入費	女のしんぶん(12月~3月)	I女性会議青森支部		1,320	1	1,320	82,408	3	
4	3月20日	資料購入費	日刊赤旗(3月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	78,911	4	
5	3月20日	人件費	人件費(3月)			10,000	1	10,000	68,911	5	
6	3月20日	調査研究費	フラットファイル	amazon		180	1	180	68,731	6	
7	3月20日	資料購入費	東奥日報(3月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	65,331	7	
8	3月20日	調査研究費	テプラテープ	株式会社マルキ		10,438	1	10,438	54,893	8	
9	3月22日	資料購入費	公明新聞(3月)	一戸建智		1,887	1	1,887	53,006	9	
10	3月23日	資料購入費	イオ(3月)	朝鮮新報		700	1	700	52,306	10	
11	3月24日	調査研究費	インク	ヨドバシカメラ		482	1	482	51,824	11	
12	3月25日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,817	1/4	1,704	50,120	12	
13	3月27日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(3月)	キャプテンスタジオ		766	1	766	49,354	13	
14	4月14日	調査研究費	携帯電話料金(3月)	NTTファイナンス株式会社		5,857	1/2	2,928	46,426	14	
15	4月21日	人件費	人件費(3月)			7,500	1	7,500	38,926	15	
16	4月28日	調査研究費	コピー代(3月)	青森市長		207	1	207	38,719	16	
17	4月28日	調査研究費	電話代(3月)	青森市長		5	1/2	2	38,717	17	
18								0	38,717		
19								0	38,717		
20								0	38,717		
3 月 小 計					86,280	60,744		47,563	38,717		